
31 de outubro de 2023 Diário Oficial de Santos456

COMUNICADO
Processo Administrativo nº 455/2021
Pregão Eletrônico nº 28/2023
Interessado: Diretoria de Apoio Interno e Infraestrutura 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de aplicação de verniz como 

forma de revestimento em assoalhos de madeira, conforme descrições constantes no Termo de Referên-
cia que constitui o Anexo I do Edital.

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, comunico que a Mesa Diretora determi-
nou a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrônico nº 28/2023, 
adjudicando-o à seguinte empresa: 

RESINA ECOLÓGICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 04.484.088/0001-15

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 53.566,34 R$ 48.500,00 R$ 5.066,34

Publique-se na forma da lei.
Santos, 30 de outubro de 2023.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

COMUNICADO
Processo Administrativo nº 1095/2023
Pregão Eletrônico nº 29/2023
Interessado: Divisão de Almoxarifado e Patrimônio
Objeto: Seleção de propostas para registro de preços visando o fornecimento de resmas de papel sul-

fite A4 reciclado e de papel sulfite A4 branco, conforme descrições constantes no Termo de Referência, 
Anexo I do Edital.

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, comunico que a Mesa Diretora determi-
nou a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório realizado através do Pregão Eletrônico nº 29/2023, 
adjudicando-o à seguinte empresa: 

VEDASUL COMÉRCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ nº 49.559.080/0001-09

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 45.254,70 R$ 36.648,00 R$ 8.606,70

Publique-se na forma da lei.
Santos, 30 de outubro de 2023.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

 EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
Processo nº: 857/2023
Contrato nº: 16/2023
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 16/2023, para fornecimento de bateria estacio-

nária para gerador de energia 150 A-12V
Partes: Câmara Municipal de Santos (CNPJ 49.203.409/0001-02) e Baterias Litoral Praia Grande LTDA 

(CNPJ 49.646.525/0001-98)
Vigência: De 29 de agosto de 2023 até o 29 de dezembro de 2023
Santos, 30 de outubro de 2023.

HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

NIVIA DO AMARAL 
OLIVEIRA:05821360838

Assinado de forma digital por NIVIA DO AMARAL 
OLIVEIRA:05821360838 
Dados: 2023.10.30 20:24:29 -03'00'


